
Únehle
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Stříbro GPS souřadnice: 49.791591N, 13.015370E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 606 ha

Počet obyvatel: 134 PSČ: 349 01

Adresa URL: www.unehle.cz

O obci
Obec Únehle se nachází v okrese Tachov přibližně 6 km od města Stříbro.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1115.

Současnost obce
Občanskou vybavenost této obce tvoří veřejný vodovod, autobusová zastávka, která umožňuje
zdejším občanům dojíždět za prací, vzděláním a lékařskou péčí do okolních obcí, a
společenská klubovna, ve které se mohou scházet ...
 

Sportovní možnosti
Obcí vede cyklostezka č. 2222. Ze zajímavých kulturních a zábavních akcí, které se v Únehlích
konají, lze jmenovat například turnaj v šipkách či turnaj ve stolním tenise.

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem v Únehlích patří gotický kostel sv. Petra, upravená kaple, pomník obětem obou
světových válek a starý kamenný most.
 

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9617/unehle/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 17:53:24


